CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

GABINETE DA VEREADORA RAPHAELA MORAES

EXCELENTÍSSIMOS SENHORES VEREADORES DA CÂMARA MUNICIPAL DE SERRA

A Vereadora que firma o presente vem, pelas prerrogativas garantidas na Lei Orgânica Municipal e
com base no Regimento Interno desta Casa, apresentar o seguinte:

REQUERIMENTO  DE VOTO DE PESAR          /2025

A Presidente da Comissão de Direitos Humanos, da Igualdade Racial, da Mulher, do Idoso, da

Criança e do Adolescente, dos Povos Tradicionais e das Pessoas com Deficiência signatária do

presente vem mui respeitosamente, requerer na forma legal e regimental em vigor, VOTO DE

PESAR para os policiais citados abaixo, que foram vitimados pelo narcotráfico do Estado do Rio de

Janeiro, falecidos no último dia 28 de outubro de 2025:

Heber Carvalho Fonseca - Polícia Militar

Cleiton Serafim Gonçalves - Polícia Militar

Marcos Vinícius Cardoso de Carvalho - Polícia Civil

Rodrigo Veloso Cabral - Polícia Civil

Sala das Sessões “Flodoaldo Borges Miguel”, em 05 de novembro de 2025.

RAPHAELA MORAES

Presidente da Comissão de Direitos Humanos, da Igualdade Racial, da Mulher, do Idoso, da Criança

e do Adolescente, dos Povos Tradicionais e das Pessoas com Deficiência

Palácio Judith Leão Castello Ribeiro
Rua Major Pissarra, 245 - Centro – Serra - ES – CEP: 29.176-020 – TEL: (27) 3251-8323

Site: www.camaraserra.es.gov.br / E-mail: gabineteraphaelamoraes@gmail.com

Autenticar documento em https://serra.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100300034003000390035003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP-Brasil.

https://serra.camarasempapel.com.br/spl/comissoes.aspx?com=132#132
https://serra.camarasempapel.com.br/spl/comissoes.aspx?com=132#132
https://serra.camarasempapel.com.br/spl/comissoes.aspx?com=132#132
https://serra.camarasempapel.com.br/spl/comissoes.aspx?com=132#132
http://www.camaraserra.es.gov.br
mailto:gabinetecaboport@camaraserra.es.gov.br

		2025-11-05T12:01:20-0300